2023-00448483 | 0479087255 | 2022 |EUR | 22.18.2o| mOo8-f |19/09/2023| 8 | M-ASBL 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS
A DEPOSER EN VERTU DU CODE DES
SOCIETES ET DES ASSOCIATIONS

DONNEES D'IDENTIFICATION (a la date du dépot)

Dénomination : PROGRAMME RMI - FM PROGRAMME RADIO MUSIQUE INFO

Forme juridique :  Association sans but lucratif

Adresse :  Rue Ruffin Ne°: 25 Boite :
Code postal : 1495 Commune : Villers-la-Ville

Pays: Belgique

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de I'entreprise de Brabant wallon
Adresse Internet :

Adresse e-mail :

Numéro d'entreprise 0479.087.255
Date du dép6t du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif
e 03-04-2015
et modificatif(s) des statuts
COMPTES ANNUELS en EURO approuveés par I'assemblée générale du 13-09-2023
et relatifs a I'exercice couvrant la période du 01-01-2022 au 31-12-2022
Exercice précédent du 01-01-2021 au 31-12-2021

Les montants relatifs & I'exercice précédent sont identiques a ceux publiés antérieurement.

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet :

M-ASBL 6.1.1, M-ASBL 6.1.3, M-ASBL 6.2, M-ASBL 6.3, M-ASBL 6.4, M-ASBL 7, M-ASBL 8

Page 1 of 8



[~

0479087255 M-ASBL 2.1

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLETE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de
I'association ou de la fondation

BAUDAUX BERNARD
RUE RUFFIN 25

1495 MARBAIS

BELGIQUE

Début de mandat : Fin de mandat : Président du Conseil d'’Administration

Page 2 of 8



|N° 0479087255

M-ASBL 3.1

BILAN APRES REPARTITION

ACTIF
FRAIS D'ETABLISSEMENT
ACTIFS IMMOBILISES
Immobilisations incorporelles
Immobilisations corporelles
Terrains et constructions
Installations, machines et outillage
Mobilier et matériel roulant
Location-financement et droits similaires
Autres immobilisations corporelles
Immobilisations en cours et acomptes versés
Immobilisations financiéres
ACTIFS CIRCULANTS
Créances a plus d'un an
Créances commerciales
Autres créances
Stocks et commandes en cours d'exécution
Stocks
Commandes en cours d'exécution
Créances a un an au plus
Créances commerciales
Autres créances
Placements de trésorerie
Valeurs disponibles
Comptes de régularisation

TOTAL DE L'ACTIF

COMPTES ANNUELS
Ann Codes Exercice Exercice précédent
20
21/28 1.622 1.957
6.1.1 | 21
6.1.2 | 22/27 1.622 1.957
22
23
24 1.622 1.957
25
26
27
6.13 | 28
29/58 4.945 1.492
29
290
291
3
30/36
37
40/41 2.910 1.390
40 2.910 1.390
41
50/53
54/58 2.010 102
490/1 25
20/58 6.567 3.449

Page 3 of 8




|N° 0479087255 M-ASBL 3.2
Ann. Codes Exercice Exercice précédent
PASSIF
FONDS SOCIAL 10/18 -22.826 -20.320
Fonds de I'association ou de la fondation 10
Plus-values de réévaluation 12
Fonds affectés et autres réserves 18
Bénéfice (Perte) reporté(e) (U0} 14 -22.826 -20.320
Subsides en capital 15
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES 16
Provisions pour risques et charges 160/5
Pensions et obligations similaires 160
Charges fiscales 161
Grosses réparations et gros entretien 162
Obligations environnementales 163
Autres risques et charges 164/5
Provisions pour subsides et legs a rembourser et pour dons 167
avec droit de reprise
Impots différés 168
DETTES 17149 29.392 23.769
Dettes a plus d'un an 17
Dettes financiéres 170/4
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et 17213
assimilées
Autres emprunts 174/0
Dettes commerciales 175
Acomptes sur commandes 176
Autres dettes 178/9
Dettes a un an au plus 42/48 29.272 23.769
Dettes a plus d'un an échéant dans l'année 42
Dettes financiéres 43
Etablissements de crédit 430/8
Autres emprunts 439
Dettes commerciales 44 1.758 105
Fournisseurs 440/4 1.758 105
Effets a payer 441
Acomptes sur commandes 46
Dettes fiscales, salariales et sociales 45
Impots 450/3
Rémunérations et charges sociales 45419
Autres dettes 48 27514 23.664
Comptes de régularisation 492/3 120
TOTAL DU PASSIF 10/49 6.567 3.449

Page 4 of 8



[~

0479087255

M-ASBL 4

COMPTE DE RESULTATS

Produits et charges d'exploitation

Marge brute d'exploitation
Dont: produits d'exploitation non récurrents
Chiffre d'affaires

Cotisations, dons, legs et subsides

Approvisionnements, marchandises, services et biens divers

Rémunérations, charges sociales et pensions

Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur

immobilisations incorporelles et corporelles

Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et
sur créances commerciales: dotations (reprises)

Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)

Autres charges d'exploitation

Charges d'exploitation portées a I'actif au titre de frais de restructuration

Charges d'exploitation non récurrentes

Bénéfice (Perte) d'exploitation

Produits financiers

Produits financiers récurrents

Produits financiers non récurrents

Charges financieres

Charges financiéres récurrentes

Charges financiéres non récurrentes

Bénéfice (Perte) de I'exercice avant impdts

Prélevement sur les impdts différés

Transfert aux impots différés

Impots sur le résultat

Bénéfice (Perte) de I'exercice

Prélevement sur les réserves immunisées

Transfert aux réserves immunisées

Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter

I6)

(/)

(/)

(/)

I6)

(/)

(/)
(/)

(/)

Codes

Exercice

Exercice précédent

9900
76A
70

73
60/61

62

630

631/4

635/9

640/8

649

66A

9901

75/76B

75

76B

65/66B

65

66B

9903

780

680

67/77

9904

789

689

9905

1.765

983

3.241

-2.460

45
45

-2.505

-2.505

-2.505

-384

617

3.004

-4.006

45
45

-4.051

-4.051

-4.051

Page 5 of 8




|N° 0479087255

M-ASBL 5

AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS

Bénéfice (Perte) & affecter
Bénéfice (Perte) de I'exercice a affecter
Bénéfice (Perte) reporté(e) de I'exercice précédent

Prélevement sur les capitaux propres: fonds, fonds affectés et autres
réserves

Affectation aux fonds affectés et autres réserves

Bénéfice (Perte) a reporter

(/)
(6
(/)

(/)

Codes Exercice Exercice précédent
9906 -22.826 -20.320
(9905) -2.505 -4.051
14p -20.320 -16.270
791

691

(14) -22.826 -20.320

Page 6 of 8




|N° 0479087255

M-ASBL 6.1.2

ANNEXE

ETAT DES IMMOBILISATIONS

IMMOBILISATIONS CORPORELLES
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice
Acquisitions, y compris la production immobilisée
Cessions et désaffectations
Transferts d'une rubrique a une autre 6)
Valeur d'acquisition au terme de I'exercice
Plus-values au terme de I'exercice
Mutations de I'exercice
Actées
Acquises de tiers
Annulées
Transférées d'une rubrique & une autre (M)
Plus-values au terme de I'exercice
Amortissements et réductions de valeur au terme de |'exercice
Mutations de I'exercice
Actés
Repris
Acquis de tiers
Annulés a la suite de cessions et désaffectations
Transférés d'une rubrique a une autre 6)
Amortissements et réductions de valeur au terme de |'exercice

VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE

DONT
Appartenant a I'association ou a la fondation en pleine propriété

Codes

Exercice

Exercice précédent |

8199P

8169
8179

8189
8199

8259P

8219
8229
8239
8249

8259

8329P

8279
8289
8299
8309
8319

8329

(22127)

8349

XXXXXXXXXX

648

3.733
XXXXXXXXXX

XXXXXXXXXX

983

2.111
1.622

3.085 |

1.128

Page 7 of 8



|N° 0479087255

M-ASBL 6.5

REGLES D'EVALUATION

REGLES D EVALUATI ON

RESUME DES REGLES D EVALUATI ON

I. Principes généraux

Les regles d' évaluation sont établies conforménent a |'arrété royal du 30 janvier 2001 portant exécution du
Code des soci étés.

Les regles d' évaluation n'ont pas été nodifiées dans |eur énoncé ou |leur application par rapport a |'exercice
précédent .

Le conpte de résultats n'a pas été influencé de fagon inportante par des produits ou des charges inputables
a un exercice antérieur.

Il. Regles particulieres

Frais d' établissenment :

Les frais d' établissenent sont inmédiatement pris en charge sauf les frais suivants qui sont portés a |'actif
Frais de restructurations

Au cours de |'exercice, des frais de restructuration n'ont pas été portés a |'actif.

| nmobi i sations incorporelles

Le nmontant a |'actif des inmobilisations incorporelles conprend EUR de frais de recherche et de

dével oppenent .

La durée d' anortissenent de ces frais et du goodwill n'est pas supérieure a 5 ans.

I nmobi | i sations corporelles

Des i mobilisations corporelles n'ont pas été rééval uées durant |'exercice.

Anortissenents actés pendant |'exercice :

Actifs, a |'exclusion de ceux détenus en |ocation-financenent

Frais d' établissement

I nmobi | i sations incorporelles

Batinments industriels, admnistratifs

u conmmer ci aux

Installations, machines et outillage

Mat ériel roul ant

Mat ériel de bureau et nobilier

. Autres immobilisations corporelles

Actifs détenus en |ocation-financenent

3. Batinents industriels, administratifs

ou COMMEr Cci aux

4. Installations, machines et outillage

5. Matériel roul ant

6. Matériel de bureau et nobilier

| mmobi | i sations financieres

Des participations n'ont pas été rééval uées durant |'exercice.

St ocks

Le stocks sont évalués a leur valeur d acquisition calcul ée selon | a nméthode d'individualisation du prix de
chaque él ément, ou a la valeur de marché si elle est inférieure.

Fabri cati ons

Le colt de revient des fabrications n"inclut pas les frais indirects de production.

Commandes en cours d' exécution :

Les conmandes en cours sont éval uées au colt de revient.

Dettes

Le passif ne conporte pas de dettes a long terne, non productives d'intérét ou assorties d' un taux d'intérét
anor mal ement fai bl e.

NoosowNE

Page 8 of 8



