2023-00448483 | 0479087255 | 2022 | EUR | 22.18.20 | m08-f | 19/09/2023 | 8 | M-ASBL 1

COMPTES ANNUELS ET AUTRES DOCUMENTS À DÉPOSER EN VERTU DU CODE DES SOCIÉTÉS ET DES ASSOCIATIONS

DONNÉES D'IDENTIFICATION (à la date du dépôt)

Dénomination :	PROGRAMME RMI - FM PROGRAMME RADIO MUSIQUE INFO

Forme juridique: Association sans but lucratif

Adresse: Rue Ruffin N°: 25 Boîte:

Code postal: 1495 Commune: Villers-la-Ville

Pays: Belgique

Registre des personnes morales (RPM) - Tribunal de l'entreprise de Brabant wallon

Adresse Internet : Adresse e-mail :

Numéro d'entreprise 0479.087.255

Date du dépôt du document le plus récent mentionnant la date de publication des actes constitutif et modificatif(s) des statuts

03-04-2015

COMPTES ANNUELS en

EURO

approuvés par l'assemblée générale du

13-09-2023

31-12-2021

et relatifs à l'exercice couvrant la période du

01-01-2022

31-12-2022

Exercice précédent du

01-01-2021

au

au

Les montants relatifs à l'exercice précédent sont identiques à ceux publiés antérieurement.

Numéros des sections du document normalisé non déposées parce que sans objet :

M-ASBL 6.1.1, M-ASBL 6.1.3, M-ASBL 6.2, M-ASBL 6.3, M-ASBL 6.4, M-ASBL 7, M-ASBL 8

N°	0479087255	M-ASBL 2.1
----	------------	------------

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE DES ADMINISTRATEURS ET COMMISSAIRES

LISTE COMPLÈTE des nom, prénoms, profession, domicile (adresse, numéro, code postal et commune) et fonction au sein de l'association ou de la fondation

BAUDAUX BERNARD

RUE RUFFIN 25 1495 MARBAIS BELGIQUE Début de mandat :

Fin de mandat : Président du Conseil d'Administration

N° 0479087255 M-ASBL 3.1

COMPTES ANNUELS

BILAN APRÈS RÉPARTITION

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
ACTIF				
FRAIS D'ÉTABLISSEMENT		20		
ACTIFS IMMOBILISÉS		21/28	<u>1.622</u>	<u>1.957</u>
Immobilisations incorporelles	6.1.1	21		
Immobilisations corporelles	6.1.2	22/27	1.622	1.957
Terrains et constructions		22		
Installations, machines et outillage		23		
Mobilier et matériel roulant		24	1.622	1.957
Location-financement et droits similaires		25		
Autres immobilisations corporelles		26		
Immobilisations en cours et acomptes versés		27		
Immobilisations financières	6.1.3	28		
ACTIFS CIRCULANTS		29/58	<u>4.945</u>	<u>1.492</u>
Créances à plus d'un an		29		
Créances commerciales		290		
Autres créances		291		
Stocks et commandes en cours d'exécution		3		
Stocks		30/36		
Commandes en cours d'exécution		37		
Créances à un an au plus		40/41	2.910	1.390
Créances commerciales		40	2.910	1.390
Autres créances		41		
Placements de trésorerie		50/53		
Valeurs disponibles		54/58	2.010	102
Comptes de régularisation		490/1	25	
TOTAL DE L'ACTIF		20/58	6.567	3.449

	Ann.	Codes	Exercice	Exercice précédent
PASSIF				
FONDS SOCIAL		10/15	<u>-22.826</u>	<u>-20.320</u>
Fonds de l'association ou de la fondation		10		
Plus-values de réévaluation		12		
Fonds affectés et autres réserves		13		
	(+)/(-)	14	-22.826	-20.320
Bénéfice (Perte) reporté(e)	(+)/(-)		-22.020	-20.520
Subsides en capital		15		
PROVISIONS ET IMPÔTS DIFFÉRÉS		16		
Provisions pour risques et charges		160/5		
Pensions et obligations similaires		160		
Charges fiscales		161		
Grosses réparations et gros entretien		162		
Obligations environnementales		163		
Autres risques et charges		164/5		
Provisions pour subsides et legs à rembourser et pour dons avec droit de reprise		167		
Impôts différés		168		
DETTES		17/49	29.392	<u>23.769</u>
Dettes à plus d'un an		17		
Dettes financières		170/4		
Etablissements de crédit, dettes de location-financement et assimilées		172/3		
Autres emprunts		174/0		
Dettes commerciales		175		
Acomptes sur commandes		176		
Autres dettes		178/9		
Dettes à un an au plus		42/48	29.272	23.769
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année		42		
Dettes financières		43		
Etablissements de crédit		430/8		
Autres emprunts		439		
Dettes commerciales		44	1.758	105
Fournisseurs		440/4	1.758	105
Effets à payer		441		
Acomptes sur commandes		46		
Dettes fiscales, salariales et sociales		45		
Impôts		450/3		
Rémunérations et charges sociales		454/9		
Autres dettes		48	27.514	23.664
Comptes de régularisation		492/3	120	
TOTAL DU PASSIF		10/49	6.567	3.449

COMPTE DE RÉSULTATS

N°

		Codes	Exercice	Exercice précédent
Produits et charges d'exploitation				
Marge brute d'exploitation		9900	1.765	-384
Dont: produits d'exploitation non récurrents		76A		
Chiffre d'affaires		70		
Cotisations, dons, legs et subsides		73		
Approvisionnements, marchandises, services et biens divers		60/61		
Rémunérations, charges sociales et pensions	(+)/(-)	62		
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles		630	983	617
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (reprises)	(+)/(-)	631/4		
Provisions pour risques et charges: dotations (utilisations et reprises)	(+)/(-)	635/9		
Autres charges d'exploitation		640/8	3.241	3.004
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	(-)	649		
Charges d'exploitation non récurrentes		66A		
Bénéfice (Perte) d'exploitation	(+)/(-)	9901	-2.460	-4.006
Produits financiers		75/76B		
Produits financiers récurrents		75		
Produits financiers non récurrents		76B		
Charges financières		65/66B	45	45
Charges financières récurrentes		65	45	45
Charges financières non récurrentes		66B		
Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts		9903	-2.505	-4.051
Prélèvement sur les impôts différés		780		
Transfert aux impôts différés		680		
Impôts sur le résultat		67/77		
Bénéfice (Perte) de l'exercice		9904	-2.505	-4.051
Prélèvement sur les réserves immunisées		789		
Transfert aux réserves immunisées		689		
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter		9905	-2.505	-4.051

N° 0479087255 M-ASBL 5

AFFECTATIONS ET PRÉLÈVEMENTS

Bénéfice (Perte) à affecter
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent
Prélèvement sur les capitaux propres: fonds, fonds affectés et autres réserves
Affectation aux fonds affectés et autres réserves
Bénéfice (Perte) à reporter

	Codes	Exercice	Exercice précédent
(+)/(-)	9906	-22.826	-20.320
(+)/(-)	(9905)	-2.505	-4.051
(+)/(-)	14P	-20.320	-16.270
	791		
	691		
(+)/(-)	(14)	-22.826	-20.320

ANNEXE

ETAT DES IMMOBILISATIONS

		Codes	Exercice	Exercice précédent
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice		8199P	XXXXXXXXX	3.085
Mutations de l'exercice				
Acquisitions, y compris la production immobilisée		8169	648	
Cessions et désaffectations		8179		
Transferts d'une rubrique à une autre	(+)/(-)	8189		
Valeur d'acquisition au terme de l'exercice		8199	3.733	
Plus-values au terme de l'exercice		8259P	xxxxxxxxx	
Mutations de l'exercice				
Actées		8219		
Acquises de tiers		8229		
Annulées		8239		
Transférées d'une rubrique à une autre	(+)/(-)	8249		
Plus-values au terme de l'exercice		8259		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice		8329P	XXXXXXXXX	1.128
Mutations de l'exercice				
Actés		8279	983	
Repris		8289		
Acquis de tiers		8299		
Annulés à la suite de cessions et désaffectations		8309		
Transférés d'une rubrique à une autre	(+)/(-)	8319		
Amortissements et réductions de valeur au terme de l'exercice		8329	2.111	
VALEUR COMPTABLE NETTE AU TERME DE L'EXERCICE		(22/27)	<u>1.622</u>	
DONT				
Appartenant à l'association ou à la fondation en pleine propriété		8349		

N° 0479087255 M-ASBL 6.5

RÈGLES D'ÉVALUATION

RECIUED DE RECIES D'EVALUATION
I. Principes généraux
Les règles d'évaluation sont établies conformément à l'arrêté royal du 30 janvier 2001 portant exécution du Code des sociétés.
Les règles d'évaluation n'ont pas été modifiées dans leur énoncé ou leur application par rapport à l'exercice précédent.
Les règles d'évaluation n'ont pas été influencé de façon importante par des produits ou des charges imputables compte de résultats n's pas été influencé de façon importante par des produits ou des charges imputables controllées de facialissement :
Les frais d'établissement :
Les frais d'établissement sont immédiatement pris en charge sauf les frais suivants qui sont portés à l'actif :
Frais de restructurations :
Au cours de l'exercice, des frais de restructuration n'ont pas été portés à l'actif .
Immobilisations incorporelles :
Le montant à l'actif des immobilisations incorporelles comprend EUR de frais de recherche et de développement.
La durée d'amortiscement de ces frais et du goodwill n'est pas supérieure à 5 ans.
Le durée d'amortiscement de ces frais et du goodwill n'est pas supérieure à 5 lans.
Les immobilisations corporelles n'ont pas été réévaluées durant l'exercice.
Amortissements actés pendant l'exercice :
Actifs, à l'exclusion de ceux détenus en location-financement
1. Frais d'établissement
2. Immobilisations incorporelles
3. Bâtiments industriels, administratifs
ou commerciaux
4. Installations, machines et outillage
5. Matériel de Dureu et mobilier
6. Matériel de Dureu et mobilier
7. Matériel de Dureu et mobilier
8. Matériel de Dureu et mobilier
9. Matériel de Dureu et mobilier
1. Matériel de Dureu et mobilier
2. Matériel de Dureu et mobilier
3. Bâtiments industriels, administratifs
0. Commandes en cours d'exécution :
1. Le coût de revient des fabrications n'inclut pas les frais indirects de production.
Commandes en cours d'exécution :
1. Le soum passet de dettes à long terme, non productives d'intérêt ou a